• Ephes. 1, 21.

(*) GALLAND. Vet. Patrum Biblioth. t. XIII, p. 108.

COMBESISII NOTÆ.

(83) In seipso reformavit. Εἰς ἑαυτὸν ἀνεπέωσεν.
 Velut in sua ipse persona, et in natura individue
 assumpta, in qua ceu primitiis, massa tota et as-
 sumi censebatur et reformari. Reformari vero, resti-
 tuta imagine : Ἀποδοῦς τὸ κατ' εἰκόνα. Restituens
 primam illam imaginem, quam absolvit divina filia-
 tio et gratia. Absone Hopperus : Restituens naturæ
 secundam imaginem; nisi minus Latine scripsit :
 Secundam imaginem; quod minus grave esset.

restituta naturæ imagine, ac quam pri-
 miorum parentum segnitie amisisset, pristina
 dignitate : subvehensque, « condesere fecit in
 cœlestibus, supra omnem principatum, et pote-
 statem, et virtutem, ac omne nomen quod nomi-
 natur in hoc sæculo, et in futuro ». Ipsi gloria,
 et potestas, et honor, et adoratio, cum æterno
 Patre, sanctissimoque ac vivifico Spiritu, nunc et
 semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

ORATIO VI.

In circumcisionem Domini nostri Jesu Christi,
 et in sanctum Basilium.

B Bonum est ac jucundum, ut pro nobis gesta
 omnia divina virili ratione a Salvatore nostro
 Christo, laudibus celebretur. Quippe sunt mira-
 raculi ac stuporis plena. Qui enim minime fac-
 erint? Deus commistus factusque notus hominibus,
 ac omnia sustinens qua homo, legisque consum-
 mans mandata, ac impletionem ejus scitorum pro-
 fitens. (84), ut sua vicissim plena illa gratia et
 veritate tribuat. Quod porro præsens oratio admi-
 rationi habendum proponit, hoc est : nempe post
 Christi nativitatem partumque sine viri semine
 ac virginalem, carnis ejus die octava circumcisio.
 Nam cum et ipsa miraculo plena sit, plane etiam
 fuerit præconio celebranda. Qui vero non multa
 maximeque dignum admiratione videatur, ut non
 tantum impleat legem, sed ut et mihi impleat ad
 salutem? Cognomen Deus accipit. Qui est molis
 expers et incomparabilis, qui imperscrutabilis
 innominabilisque, homo factus, palam iterum in-
 dito nomine declaratur. Non tantum propriissimo
 nomine dicitur Filius, quemadmodum et Pater,
 eo quod genuit, Pater dicitur : et Spiritus, quod
 sit processionē, Spiritus appellatur; quippe sunt
 illa tria unus Deus; tria inquam, in quibus est
 deitas. Sed et Filius nuncupatur, velut qui vere
 credatur Virginis Filius. Quo fit ut maximam par-
 tem comprehensibilis appareat ac mitis. Porro
 Dominum et Creatorem audenter accedo. Hoc

« Et factum est, ut discesserunt ab eis angeli
 in cœlum, pastores loquebantur ad invicem :
 Transeamus usque Bethleem, et videamus hoc
 verbum quod factum est, quod Dominus ostendit